1515.

Neue zeitung wie vnd welcher gestalt Kaiserlich Maiestat mit sambt den Künigen von Ungern vnd Polen. Am Sechzehenden tag Julii. Tausend Fünffhundert Fünffzehne. Zu Wienn eingeriten ist. vnnnd Was sich aldo verlauffen hat.

A címlapon a császári kettős sas. Hely és év nélkül. Kis 4-edréti hat levél.

Ezen újságlapból több különböző kiadást ismer a bibliographia. De a példányok igen ritkák. A budapesti könyvtárak egyet sem bírnak.

1517.

Opusculum de laudibus et uituperio Vini et Aquae Valentini Cybelei, Canonici Ecclesiarum Quinqueecclesiensis et Albensis.

A colophon: „Hagenau ex Academia Thomae Anshelmi mense Julio. Anno M. D. XVII.“

Kis 4-rétű 28 levél.

Az igen ritka munkácska élén ajánlólevél áll: „Reverend. Domino Dn. Georgio Episcopo Quinqueecclesien. Cancellario Regis, Valentinus Cybeleius Canonicus Albensis sui humillimam Commendationem.“ A végén: „Ex Alba Regali. Pridie idus Januarii.“

Írja, hogy mielőtt a munkát sajtó alá adná, az ő ítélete alá akarja bocsátani.

„Te iudicem et arbitrum exposco, qui et solus mihi loco multorum es, et qui iustissimus ac alter Aristides vel Bochorus, alte Rhadamanthus et Minos ab omnibus habearis . . . Non enim vereor quia cum mihi pater et tanquam deus sis, ne fauore inductus alteri aduersario meo iniuriam facias. Nec quia cum mihi adeo seuerum quandoque te exhibeas rarius in colloquium admittendo, ob hoc existimabo ut si iustiozem habuero caussam, me tanquam prophanum repellas.“ Kilátásba helyez nagyobb irodalmi munkákat is. Kéri, hogy úgy fogadja ezt „ut etiam minoribus (quae in posterum emersura sunt) aditus ad te veniendi non intercludatur.“

Azután a 4-ik lapon, következik a munka, ily külön czímmel:

Declamatio Valentini Cybelei de vini et aquae potoribus, utrum hi vel illi laudabiliores sint. Ubi nonnulla de Vino et Aqua, quatinus utraque secundum suos gradus, vel ad laudem vel vituperium tendant, inseruntur; ad Dn. Ladislaum Macedonium Archidiaconum et amicum.“

Ehez intézi az értekezést, melynek megírására mi indította őt, maga beszéli el. Közöljük az erre vonatkozó helyet, minthogy érdekes világot vet az azonkori életre és viszonyokra.

„Memini cum nuper Quinqueecclesiis in domo Reverendi domini Michaelis Doctoris Vicarii inter coenandum quaedam inter nos discreptaciunculae tractarentur. Et inter caeteras mentio fieret de natura et obseruatione accentuum . . . Nec tamen satis intelligeremus, quomodo iidem ipsas dictiones moderarentur . . . Et perinde

pollicitus essem tibi me missurum facile modum quomodo et obseruari et intelligi possent . . . prout ipse ab Aldo acceperissem. Quare . . . collegi hic quedam de iis ut sequitur. Accentus esse decem numero, videlicet acutum, grauem, circumflexum. Caeterum, dii boni, Ecce occurrit mihi questio a te in principio proposita de aquae et vini poteribus, utrum hi aut illi laudabiliores sint; et utrum poetarum quispiam repertus sit qui vino abstinuerit.“